Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________ 20__ г. № ____

МОСКВА

О внесении изменений в Правила категорирования объектов критической

информационной инфраструктуры

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила категорирования объектов критической

информационной инфраструктуры Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2018 г. № 127

«Об утверждении Правил категорирования объектов критической

информационной инфраструктуры Российской Федерации, а также перечня

показателей критериев значимости объектов критической информационной

инфраструктуры Российской Федерации и их значений» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 8, ст. 1204; 2019, № 16, ст. 1955;

2022, № 1, ст. 140, № 35, ст. 6097, № 52, ст. 9629), следующие изменения:

а) подпункт «г» пункта 5 признать утратившим силу;

б) подпункт «в» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«в) выявляет объекты критической информационной инфраструктуры,

которые обрабатывают информацию, необходимую для обеспечения выполнения

критических процессов, и (или) осуществляют управление, контроль

или мониторинг критических процессов;»;

в) пункт 15 признать утратившим силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин